S

I G I S M V N D V S

Dei gratia, REX Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoniae, etc., dominus et heres. Vnicuique & singulis in quorum manus he nostrae littere peruenierint
placitum testatumque facimus, Quod cum et a Consiliariis, et a reliquis Ordinibus terrarum nostrarum Prussiae, una omnium uoce, fuisset nobis supplicatum, ut tres tantum non
quatuor esse uellemus Iudiciorum instantias, ita ut a secunda instantia recta ad nos, non autem ad Consiliarios terrarum nostrarum Prussiae fieret appellatio: Nos tantum
esse ea in re omnium Ordinum consensus uidentes, atque illud una considerantes, quod & Juris Ordini magis congruit, et cum ipsis litigantibus; tum Consiliariis terrarum no
strarum Prussiae minus est onerosum futurum, quorum illi sumptu mutili: hi uero superuacaneo labore & molestia liberabuntur: si tres tantum Iudiciorum instantiae obser
uentur. Iudicia Ciuitatum et Oppidorum nostrarum Prussiae in hunc ordinem redigenda putauimus, ita ut presentibus redigimus, Maioribus in Ciuitatibus terrarum no
strarum Prussiae, apud Iudicium Scabiorum primam esse uolumus Instantiam, a quo ad Senatum, a Senatu recta ad tribunal nostrum Regium appellationem fieri. In
minoribus uero Ciuitatibus prima ut sit Instantia apud Iudicium Civile, a quo si litis aestimatio non excedat precium aut ualorem quinquaginta marcarum prutenicaru
leuis monetae, possit fieri appellatio ad Capitaneos & praefectos locorum, et ibi fiat secunda Instantia: A quibus cui uisum erit liceat appellare ad tribunal nostrum
Regium; Vbi uero ualorem quinquaginta marcarum excesserit, fiat appellatio a Iudicio Civile ad Consiliarios terrarum nostrarum Prussiae, ut apud eos tunc secunda sit
Instantia, a quibus recta ad Regium tribunal nostrum appelletur. Quod autem attinet ad Iudicia terrestria, maneat et seruetur per omnia ut est in Constitutionibus
expressum. Hunc nos Appellationum ordinem inuolante ab omnibus in Maioribus et Minoribus Ciuitatibus terrarum nostrarum Prussiae uolumus obseruari, et man
damus: tertiam Instantiam apud nos et non alibi esse debere presentibus decernimus. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. Dat
Cracouia feria quarta in Vigilia sancti Mathaei Apostoli & Euangelista. Anno domini Millesimo, Quingentesimo, Quadagesimo secundo. Regni uero nostri tri

I G I S M V N D V S

Dei gratia, REX Polonie, Magnus Dux Lithuanie, Russia, Prussie, Masonie, etc, dominus & heres. Vniuersis & singulis in quorum manus he nostre licere peruenerint
 planam testamque facimus, Quod cum & a Consiliariis, et a reliquis Ordinibus terrarum nostrarum Prussie, una omnium uoce, fuisset nobis supplicatum, ut tres tantum non
 quatuor esse uellemus Iudiciorum instantias, ita ut a secunda instantia recta ad nos, non autem ad Consiliarios terrarum nostrarum Prussie fieret appellatio: Nos tantum
 esse ea in re omnium Ordinum consensum uidentes, atque illud una considerantes, quod & Juris Ordini magis congruit, et cum ipsis litigantibus, tum Consiliariis terrarum no
 strarum Prussie minus est onerosum futurum, quorum illi sumptu mutui: hi uero supernuacaneo labore & molestia liberabuntur: si tres tantum Iudiciorum instantie obser
 uentur. Iudicia Ciuitatum & Oppidorum nostrorum Prussie in hunc ordinem redigenda putauimus, ita ut presentibus redigimus, Maioribus in Ciuitatibus terrarum no
 strarum Prussie, apud Iudicium Scabiorum primam esse uolumus Instantiam, a quo ad Senatum, a Senatu recta ad tribunal nostrum Regium appellationem fieri. In
 minoribus uero Ciuitatibus prima ut sit Instantia apud Iudicium Civile, a quo si litis aestimatio non excedat precium aut ualorem quinquaginta marcarum prutenicaliu
 leuis monete, possit fieri appellatio ad Capitaneos & prefectos locorum, et ibi fiat secunda Instantia: A quibus cui uisum erit liceat appellare ad tribunal nostrum
 Regium; Vbi uero ualorem quinquaginta marcarum excesserit, fiat appellatio a Iudicio Civili ad Consiliarios terrarum nostrarum Prussie, ut apud eos tunc secunda sit
 Instantia, a quibus recta ad Regium tribunal nostrum appelletur. Quod autem attinet ad Iudicia terrestria, maneat et seruetur per omnia ne est in Constitutionibus
 expressum. Hunc nos Appellationum ordinem inuolante ab omnibus in Maioribus & Minoribus Ciuitatibus terrarum nostrarum Prussie uolumus obseruari, et man
 damus: tertiam Instantiam apud nos et non alibi esse debere presentibus decernimus. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Dat
 Cracouia feria quarta in Vigilia sancti Marci Apostoli & Euangeliste. Anno domini M^{lesimo}, Quingentesimo, Quadagesimo secundo. Regni uero nos tri
 Anno trigesimo sexto.
 Sigillum 1526